（一社）日本臨床衛生検査技師会                   平成 28 年 11 月吉日

会員各位

                         （一社）日本臨床衛生検査技師会

                         北日本支部長  東 恭悟 （公印省略）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

平成 28 年度 日臨技北日本支部研修会

「生物化学分析部門研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

               主催：（一社）日本臨床衛生検査技師会  北日本支部

                  実務担当技師会：（一社）山形県臨床検査技師会

謹啓

深秋の候、会員の皆様におかれましては益々のご健勝とこととお喜び申し上げます。

 この度、平成 28 年度北日本支部生物化学分析部門研修会を下記の要領で開催いたします。本研修会は、

「検査値を診る ～正しい診断・確かな検査」をテーマとして、検査値から病態を診る知識、考え方を

深めることを目的に企画いたしました。

 つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮に存じますが、多数ご参加下さいますようよろしくお願い

申し上げます。

謹白

記

【テーマ】『検査値を診る ～正しい診断・確かな検査～ 』

【日時】平成 29 年 2 月 4 日（土）～2 月 5 日（日）

【会場】山形市保健センター 視聴覚室  （霞城セントラル 3 階）

    山形市城南町１－１－１

【定員】100 名

【受講料】会員：5,000 円  非会員：6000 円

【評価点】専門教科 30 点

     ※1 日のみの受講の場合は、生涯教育制度の点数の付与はできません。

      また、修了証書も発行できませんのでご注意ください。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊プログラム＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

２月４日（土）

12：00～13：00 受付開始

13：00～13：10 開講式

13：10～13：50 メーカー講演１

「データトラブル事例と試薬開発のあれこれ」

株式会社シノテスト R＆D センター            芳村 一 先生

13：50～14：30 メーカー講演２

「臨床検査における交差反応」

ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 サイエンティフィックソリューション部門

教育研修部 学術教育グループ              山田 洋一 先生

14：30～14：40 休憩

14：40～15：20 メーカー講演３

「敗血症マーカー“プレセプシン”最新の知見のご紹介」

株式会社 LSI メディエンス 診断薬事業本部 東北エリア   澤 明博 先生

15：20～16：00 メーカー講演４

「関節リウマチの治療と検査（MMP-3 を中心に）」

積水メディカル株式会社 検査事業部 営業部 カスタマーサポートセンター

学術グループ                      市原 文雄 先生

16：00～16：10 休憩

16：10～17：10 特別講演

「血清酵素診断学入門」

浜松医科大学 臨床検査医学講座 教授          前川 真人 先生

２月５日（日）

10：00～11：00 教育講演

「小児生化学データの見方、考え方 ～小児に特徴的なものを中心に～ 」

山形大学医学部 小児科学講座 助教          荻野 大助 先生

11：00～11：10 休憩

11：10～12：10 ランチョンセミナー

「間質性肺炎の病態と KL-6 の相関性」

東北医科薬科大学医学部 内科学第一（呼吸器内科）教室

教授                        海老名 雅仁 先生

12：10～12：30 閉講式 修了証書授与

12：30     終了予定

◎研修会事務局（問い合わせ先）

〒990-9585 山形県山形市飯田西 2－2－2 山形大学医学部附属病院 検査部 佐藤直仁

TEL:023-628-5675  FAX:023-628-5689  E-mail:n-satoh@med.id.yamagata-u.ac.jp

◎参加申し込み方法

 日臨技ホームページの会員専用ページから事前登録を行ってください。

 〔日臨技ＨＰ〕 http://www.jamt.or.jp/

※他職種の方、またはホームページより登録が困難な方は、ＦＡＸ申込書に必要事項をご記入の上ＦＡＸにて

お申込みください。

◎申し込み受付期間：平成 28 年 11 月 14 日（月）～平成 28 年 12 月 28 日（水）（期日厳守）

◎参加費振込先：受講受付メール受信後に参加費を振り込んでください。

振込期限：平成 29 年 1 月 13 日（金）

振込口座：山形銀行 大学病院前支店 普通 671568

     平成 28 年度北日本支部生物化学分析部門研修会 会計 佐藤直仁

 ☆いったん納入された受講料はいかなる理由があっても返金いたしません。

 ☆振込手数料は各自でご負担ください。

 ☆申し込み後のキャンセル、変更は出来る限り無いようにお願いいたします。

  キャンセルされる場合は、必ず研修会事務局へご連絡ください。

☆参加費の振り込みは申し込み後 10 日以内にお願いいたします。振込確認後、登録完了となります。

☆領収書は、研修会当日に受付にてお渡しいたします。

◎情報交換会（任意）：参加費 4000 円（予定）、山形駅周辺で行う予定です。

◎宿泊：参加者各自で手配お願いいたします。

研修会に関する連絡はすべてメールにて行います。迷惑メール対策などの設定を行っている場合は、事務局か

らのメール受信を許可に設定して下さい。設定方法は、各自で確認お願いいたします。

※ＦＡＸで申し込まれる方も必ずメールアドレスをご記入ください。

 日臨技ホームページ ⇒ 会員専用ページ ⇒ 参加申請 ⇒ 事前参加申込

《非会員またはホームページからの事前申し込み登録が困難な方》

平成 28 年度北日本支部生物化学分析部門研修会

参加申込書

    山形大学医学部附属病院 検査部 佐藤 直仁宛

           E-mail:n-satoh@med.id.yamagata-u.ac.jp

申込締切：平成 28年 12 月 28 日（水）厳守

FAX:023‐628‐5689

施設名・所属：

施設住所：

ＴＥＬ（内線）：

ＦＡＸ：

E-mail アドレス:

日臨技会員番号 氏 名
ランチョン

   セミナー
情報交換会

参加・不参加 参加・不参加

参加・不参加 参加・不参加

参加・不参加 参加・不参加

参加・不参加 参加・不参加

参加・不参加 参加・不参加

山形駅改札口を出て左へ、西口方面に直進。ぶつかったところを、右へ直進すると

霞城セントラルの２階入り口になります。エレベーターまたはエスカレーターで３階へ

お越しください。

お車で来られる方は、山形駅西口方面へお越しいただき駅裏すぐの２４階建ての建物（霞城

セントラル）を目指してください。霞城セントラル内に駐車場があります（有料）。周辺にも

有料コインパーキングがあります。